instalado nos veículos com leitura por cartão RFID, QR 

Code e integração com aplicativos. Deve permitir 

integração temporal e tarifária entre linhas. 

CONJUNTO 4 (uma unidade 

por veículo) 

CLÁUSULA QUARTA – VALOR DO CONTRATO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

4.1. O valor total deste contrato é de R$ 259.100,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e cem reais) 

mensal, composto por R$ 69.800,00 (sessenta e nove mil e oitocentos reais) por cada veículo operacional 

e R$ 49.700,00 (quarenta e nove mil e setecentos reais) pelo veículo reserva. 

4.2. A TRP- Tarifa de Remuneração por Passageiros Pagantes no Transporte, aplicável a totalidade de 

Passageiros Pagantes transportados em cada dia de operação, deverá ser no valor de R$ 5,00 (cinco 

reais). 

4.3. Na Lei n.